
 
 
 
 

ประกาศสำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 7 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเปนพนักงานราชการท่ัวไป 

 

 ดวยกรมพัฒนาท่ีดิน ไดมอบหมายใหสำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 7 ดำเนินการสรรหาและเลือกสรร
บุคคลเพื่อจัดจางเปนพนักงานราชการประเภททั่วไป ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศ คณะกรรมการบริหาร
พนักงานราชการ เรื่อง หลักเกณฑ วิธีการ เงื่อนไขการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการ และแบบสัญญาจาง
ของพนักงานราชการ พ.ศ.2552 ลงวันท่ี 11 กันยายน 2552 และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ 
เรื่อง การกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุมงานและการจัดกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ 
ลงวันท่ี 28 กุมภาพันธ 2554  จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรร โดยมีรายละเอียดดังตอไปนี้ 

 1. ช่ือตำแหนง  กลุมงาน  และรายละเอียดการจางงาน 
 1.1 ตำแหนงเจาหนาท่ีบริหารงานท่ัวไป กลุมงานบริหารท่ัวไป จำนวน 1 อัตรา 

รายละเอียดปรากฏอยูในรายละเอียดเก่ียวกับการรับสมัครแนบทายประกาศนี้ 

 2. คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงของผูมีสิทธิสมัครเขารับการเลือกสรร 
 2.1   คุณสมบัติท่ัวไป 

(1)   มีสัญชาติไทย 
(2)   มีอายุไมต่ำกวา 18 ป 
(3)   ไมเปนบุคคลลมละลาย 
(4)   ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาที่ได ไรความสามารถ  

หรือจิตฟนเฟอนไมสมประกอบ หรือเปนโรคตามท่ีกำหนดไวในกฎหมายวาดวยระเบียบขาราชการพลเรือน 
(5)   ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจาหนาที่ใน

พรรคการเมือง 
(6)   ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุก เพราะกระทำ

ความผิดทางอาญา เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ   
(7)   ไมเปนผู เคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากรัฐวิสาหกิจหรือ

หนวยงานอ่ืนของรัฐ 

หมายเหตุ ผูที ่ผานการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจาง จะตองไมเปนขาราชการหรือลูกจาง 
ของสวนราชการ พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจางของ 
สวนราชการทองถิ่น และจะตองนำใบรับรองแพทย ซึ่งออกใหไมเกิน 1 เดือน และแสดงวาไมเปนโรค 
ท่ีตองหามตามกฎ ก.พ. วาดวยโรค พ.ศ.2553 มายื่นดวย 

 

 

 



- 2 - 

    2.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 

 ผูสมัครตองมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง ตามที่ระบุไวในรายละเอียดเกี่ยวกับ
การรับสมัครแนบทายประกาศนี ้

 3. การรับสมัคร 
 3.1 ผูสมัครสอบจะสมัครสอบผานทางอินเทอรเน็ตไดเพียงครั้งเดียวเทานั้น   
 3.2   ผูประสงคจะสมัครสอบ สมัครไดทางอินเทอรเน็ต ตั้งแต วันท่ี 4 สิงหาคม 2566   
ถึงวันท่ี 10 สิงหาคม 2566 ตลอด 24 ชั่วโมง ไมเวนวันหยุดราชการ และปฏิบัติตามข้ันตอนท่ีกำหนดดังนี้ 
   (1) ใหผูสมัครสอบเขาไปท่ีเว็บไซต https://ldd07.thaijobjob.com เลือกหัวขอ 

“รับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเปนพนักงานราชการท่ัวไปในสำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 7” 

  (2) ใหผู สมัครสอบเลือกหัวขอยอย “อัปโหลด (upload) รูปถาย” โดยกรอกเลข
ประจำตัวประชาชน 13 หลัก เพ่ืออัปโหลด (upload) รูปถายหนาตรง ไมสวมหมวก ไมใสแวนตาดำ ถายไวไม
เกิน 6 เดือน ขนาด 1 x 1.5 นิ้ว (ประเภทของไฟล.JPG ความละเอียดประมาณ 40 - 100 KB) รูปถายท่ี 
(upload) จะปรากฏบนใบสมัครและบัตรประจำตัวสอบ 
  (3) ใหผูสมัครสอบกรอกขอความในใบสมัครใหถูกตอง ครบถวน 
  (4) ระบบจะกำหนดแบบฟอรมการชำระเงินใหโดยอัตโนมัติ 
 3.3 การชำระเงินคาธรรมเนียมในการสมัครสอบ ตั ้งแตวันท่ี 4 สิงหาคม 2566 
ถึงวันท่ี 11 สิงหาคม 2566 
  ผูสมัครสอบสามารถชำระเงินผานการสแกนรหัสคิวอารโคด (QR Code) ที่ระบบ
กำหนดในแบบฟอรมการชำระเงิน ภายใน 30 นาที หากไมสามารถชำระเงินไดทันตามกำหนด ผูสมัครสามารถ
เขาระบบเพื่อชำระเงินไดตลอดเวลาที่อยูในชวงการรับสมัคร ตั้งแตวันที่ 4 สิงหาคม 2566 ถึงวันท่ี 11 
สิงหาคม 2566 ภายในเวลา 20.00 น. และใหเก็บหลักฐานการชำระเงิน (Slip) ไวเปนหลักฐานดวย 
 3.4 คาธรรมเนียมในการสมัครสอบ ประกอบดวย 

  (1) คาธรรมเนียมสอบ จำนวน 200 บาท  

  (2) คาธรรมเนียมธนาคารและคาบริการอินเทอรเน็ต จำนวน 30 บาท 

ท้ังนี้  การสมัครสอบจะมีผลสมบูรณ เม่ือชำระคาธรรมเนียมในการสมัครสอบเรียบรอยแลว 
และเม่ือสมัครสอบและชำระเงินคาธรรมเนียมในการสมัครสอบตามขอ 3.3 แลว จะไมคืนเงินคาธรรมเนียมใน
การสมัครสอบไมวากรณีใด ๆ ท้ังส้ิน 

3.5   ผูสมัครสอบที่ชำระคาธรรมเนียมสอบแลว จะไดเลขประจำตัวสอบ โดยจะกำหนด 
เลขประจำตัวสอบ ตามมลำดับของการชำระคาธรรมเนียมสอบ  

 3.6   พิมพบัตรประจำตัวสอบ ตั้งแตวันท่ี 18 สิงหาคม 2566 เปนตนไป 
  เมื่อสำนักงานพัฒนาที่ดินเขต 7 ประกาศรายชื่อผูสมัครสอบแลว ใหผูสมัครสอบเขา
ไปท่ีเว็บไซต https://ldd07.thaijobjob.com เลือกหัวขอ “รับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเปนพนักงานราชการ

ทั่วไปในสำนักงานพัฒนาที่ดินเขต 7” เพื่อพิมพบัตรประจำตัวสอบ พรอมลงลายมือชื่อ และนำไปแสดงตอ
เจาหนาท่ีคุมสอบในวันสอบขอเขียน หามติดรูปถาย ใชเฉพาะรูปท่ี (upload) เทานั้น 

https://ldd07.thaijobjob.com/
https://ldd07.thaijobjob.com/


     - 3 - 

  ทั้งนี้ บัตรประจำตัวสอบถือเปนเอกสารสำคัญที่ตองนำไปแสดงตนเพื่อใชในการ
เขาหองสอบ หากไมมีบัตรประจำตัวสอบจะไมไดรับอนุญาตใหเขาสอบ และแมวามีบัตรประจำตัวสอบ แต
หากรูปถายท่ีปรากฏบนบัตรประจำตัวสอบไมเปนไปตามเง่ือนไขท่ีกำหนดไวในขอ 3.2 (2) ใหถือเปนความ
บกพรองของผูสมัครสอบ และจะไมไดรับอนุญาตใหเขาสอบเชนเดียวกัน 

4. เง่ือนไขในการรับสมัครสอบ 
 4.1   ผูสมัครสอบตองยินยอมใหสำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 7 เก็บรวบรวม ใช หรือ เปดเผย

ขอมูลสวนบุคคล เพื่อใชสำหรับการสมัครสอบ โดยสำนักงานพัฒนาที่ดินเขต 7 จะรักษาขอมูลไวเปนความลับ
ตามพระราชบัญญัติคุมครองขอมูลสวนบุคคล พ.ศ. 2562 
 4.2 ผูสมัครสอบจะตองเปนผูมีวุฒิการศึกษาตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงของ
ผูมีสิทธิสมัครสอบในขอ 2.2 โดยตองเปนผูสำเร็จการศึกษาและไดรับการอนุมัติจากผูมีอำนาจอนุมัติภายใน  
วันปดรับสมัครสอบคือวันท่ี 10 สิงหาคม 2566 ทั้งนี้ การสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรขั้นปริญญาบัตรของ
สถานศึกษาใด จะถือตามกฎหมาย กฎ หรือระเบียบเก่ียวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษา
เปนเกณฑ 
 4.3 การสมัครสอบตามขั้นตอนขางตน ถือวาผูสมัครเปนผูลงลายมือชื่อ และรับรองความ
ถูกตองขอมูลดังกลาว ตามพระราชบัญญัติวาดวยธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส พ.ศ. 2544 และที่แกไขเพิ่มเติม 
ดังนั้น หากผูสมัครจงใจกรอกขอมูลอันเปนเท็จ อาจมีความผิดฐานแจงความเท็จตอเจาพนักงานตามประมวล
กฎหมายอาญา มาตรา 137 
 4.4 ผูสมัครสอบตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองวา เปนผูมีคุณสมบัติ
ตรงตามประกาศรับสมัครสอบและตองกรอกรายละเอียดตาง ๆ ใหถูกตองครบถวนตรงตามความเปนจริง  
ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผูสมัครหรือตรวจพบวาเอกสารหลักฐานซึ่งผูสมัครสอบนำมายื่นไมตรง 
หรือไมเปนไปตามประกาศรับสมัครสอบสำนักงานพัฒนาที่ดินเขต 7 จะถือวาผูสมัครสอบเปนผูขาดคุณสมบัติ
ในการสมัครสอบครั้งนี้มาแตตน และจะไมมีสิทธิไดรับการจัดจาง หรือเรียกรองใด ๆ ทั้งสิ้นและจะไมคืนเงิน
คาธรรมเนียมในการสมัครสอบ ทั ้งนี ้ ในกรณีผู สมัครยื ่นเอกสารปลอม สำนักงานพัฒนาที ่ด ินเขต 7 
จะดำเนินการทางคดีอาญาตอไป 

 กรณีเลขประจำตัวประชาชนท่ีใชในการสมัครสอบ ไมตรงกับหลักฐานการแสดงตนเพ่ือเขาหองสอบ 
จะไมอนุญาตใหเขาสอบโดยเด็ดขาด ยกเวนในกรณีชื่อ-นามสกุล ของผูสมัครสอบไมตรงกับขอมูลหลักฐานการ
แสดงตนเพ่ือเขาหองสอบ ผูสมัครตองมีหลักฐานอ่ืนท่ีทางราชการออกใหไปยืนยัน มิฉะนั้นจะไมมีสิทธิเขาหองสอบ 

5. การประกาศรายชื ่อผูมีสิทธิเขารับการประเมินความรู ความสามารถ ทักษะ และ 
สมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานท่ีในการประเมิน 

 สำนักงานพัฒนาที ่ด ินเขต 7 จะประกาศรายชื ่อผูม ีส ิทธ ิเข าร ับการประเมินความรู
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานท่ีในการประเมินในวันท่ี 18 สิงหาคม 2566 
ณ สำนักงานพัฒนาที่ดินเขต 7 และทางเว็บไซต http://r07.ldd.go.th เลือกหัวขอ “สมัครงานสำนักงานพัฒนา

ที่ดินเขต 7” หรือเขาท่ีเว็บไซต https://ldd07.thaijobjob.com หรือเขาที่เว็บไซต https://www.ldd.go.th 

“ขาวรับสมัครงาน” 

 

http://r07.ldd.go.th/
https://ldd07.thaijobjob.com/
https://www.ldd.go.th/


- 4 - 

 6. หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร 
       หลักเกณฑและวิธ ีการเลือกสรรแบงออกเปนการประเมินความรู ความสามารถ ทักษะ  
และสมรรถนะ ครั้งท่ี 1 และครั้งท่ี 2 ดังนี้ 

  6.1 ประเมินความรู ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั ้งที ่  1 คะแนนเต็ม  
100 คะแนน (ทดสอบโดยวิธีการสอบขอเขียนแบบปรนัย)                    

   ผู สมัครสอบในตำแหนงใดตองเขารับประเมินความรู ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ  

ครั้งท่ี 1 นั้น ตามท่ีกำหนดไวในรายละเอียดเก่ียวกับการรบัสมัครสอบ แนบทายประกาศนี ้

  6.2 ประเม ินความร ู  ความสามารถ ท ักษะ และสมรรถนะ คร ั ้ งท ี ่  2 คะแนนเต็ม  
100 คะแนน (ทดสอบโดยวิธีการสอบสัมภาษณ) 
   โดยจะประเมินความรู ความสามารถ สมรรถนะ และบุคลิกภาพทั ่วไปและทัศนคติ  
โดยวิธีการสัมภาษณจากประวัติสวนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน ประสบการณ ทวงทีวาจาอุปนิสัย
อารมณทัศนคติ การปรับตัวเขากับผูรวมงานสังคมและสิ่งแวดลอมความคิดริเริ่มสรางสรรค ปฏิภาณไหวพริบ
บุคลิกภาพ พฤติกรรม รวมทั้งความประพฤติและมาตรฐานทางจริยธรรมที่ถูกตองดีงาม ของผูเขารับการประเมิน 
เพื่อใหไดบุคคลที่มีคุณธรรมจริยธรรมความรูความสามารถ ความประพฤติเหมาะสม มีคุณสมบัติในการเปน
เจาหนาท่ีของรัฐท่ีดี และทักษะสมรรถนะและอ่ืนๆท่ีจำเปนสำหรับตำแหนง 

ทั้งนี้  จะประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 1 กอน และเมื่อสอบผาน

การประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 1 แลว จึงจะมีสิทธิเขาประเมินความรูความสามารถ 

ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 2 ในภายหลัง โดยจะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิประเมินความรูความสามารถ ทักษะ 

และสมรรถนะ ครั้งที่ 2 ทางเว็บไซต https://www.ldd.go.th เลือกหัวขอ “ขาวรับสมัครงาน” หรือเขาที่เว็บไซต 

https://ldd07.thaijobjob.com เลือกหัวขอ “รับสมัครบุคคลเพื ่อเลือกสรรเปนพนักงานราชการทั ่วไป 

ในสำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 7” หรือเขาท่ีเว็บไซต http://r07.ldd.go.th เลือกหัวขอ “สมัครงาน” 

7. เอกสารหลักฐานท่ีตองย่ืนในวันเขารับการประเมินสมรรถนะครั้งท่ี 2 (สอบสัมภาษณ) 
7.1   ใบสมัครท่ีพิมพจากอินเทอรเน็ต พรอมลงลายมือชื่อในใบสมัครใหครบถวน 
7.2 สําเนาปริญญาบัตร และสำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript of Records) 

ท่ีแสดงวาเปนผูมีวุฒิการศึกษาตรงตามประกาศรับสมัครของตําแหนงท่ีสมัครสอบโดยตองสำเร็จการศึกษา 
และไดรับอนุมัติจากผูมีอำนาจอนุมัติภายในวันปดรับสมัคร จํานวนอยางละ 2 ฉบับ 

 ทั้งนี้ ผูที่จะถือวาเปนสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรขั้นปริญญาบัตรของสถานศึกษาใดนั้นจะ
ถือตามกฎหมาย กฎ หรือระเบียบที่เกี่ยวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษานั้นๆ เปน
เกณฑโดยจะตองสำเร็จการศึกษาหรือไดรับอนุมัติจากผูมีอำนาจอนุมัติภายในวัน ปดรับสมัครสอบแขงขัน
คือ วันท่ี 10 สิงหาคม 2566 ในกรณีท่ีไมสามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกลาว มายื่นพรอมใบสมัครสอบได
ก็ใหนำหนังสือรับรองคุณวุฒิที่สถานศึกษาออกใหโดยระบุสาขาวิชาท่ีสำเร็จการศึกษาและวันที่ที่ไดรับอนุมัติ
ปริญญาบัตร ซ่ึงจะตองอยูภายในกำหนดวันปดรับสมัครมายื่นแทน 
 

 

https://www.ldd.go.th/
http://www.ldd.thaijobjob.com/


- 5 - 

 7.3   สำเนาบัตรประจําตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบาน 
 7.4   สําเนาหลักฐานอื ่น ๆ เชน ใบสําคัญการสมรส ใบเปลี ่ยนชื ่อ – ชื ่อสกุล (ในกรณี        
ชื่อ – ชื่อสกุล ในหลักฐานการสมัครไมตรงกัน) จํานวนอยางละ 1 ฉบับ 

 ทั ้งนี ้  ในสําเนาหลักฐานทุกฉบับ ใหผู สมัครเขียนคํารับรองวา “สําเนาถูกตอง” 
 และลงลายมือช่ือ วัน เดือน ป  

หมายเหตุ  ผูที่ไดขึ้นบัญชีเมื่อจะไดรับการจัดจางเปนพนักงานราชการจะตองนำใบรับรอง
แพทย ซึ่งออกใหไมเกิน 1 เดือน และแสดงวาไมเปนโรคที่ตองหามตามกฎ ก.พ. วาดวยโรค พ.ศ. 2553  
ซ่ึงไดแก 

-  วัณโรคในระยะแพรกระจายเชื้อ 
-  โรคเทาชางในระยะท่ีปรากฏอาการท่ีเปนท่ีรังเกียจแกสังคม 
-  โรคติดยาเสพติดใหโทษ 
-  โรคพิษสุราเรื้อรัง 
-  โรคติดตอรายแรงหรือโรคเรื้อรังท่ีปรากฏอาการเดนชัดหรือรุนแรงและเปนอุปสรรค

ตอการปฏิบัติงานในหนาท่ีตามท่ี ก.พ. กำหนด 

อนึ ่ง กรณีที ่ตรวจพบภายหลังวาหลักฐานและเอกสารการสมัครสอบ หรือคุณสมบัติ 
การสมัครสอบไมถูกตอง หรือไมเปนไปตามประกาศรับสมัครสอบสำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 7 จะถือวาผูสมัครสอบ
เปนผูขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบครั้งนี้ตั้งแตตน และจะไมมีสิทธิไดรับการจัดจางหรือเรียกรองใด ๆ ท้ังสิ้น 

 8. เกณฑการตัดสิน 
 ผูที ่จะถือวาเปนผูผานการเลือกสรรจะตองเปนผูที ่ไดคะแนนในการประเมินความรู
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ แตละครั้งไมต่ำกวารอยละ 60 
 ผูที่จะถือวาเปนผูมีสิทธิ์เขารับการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ           
ครั้งที่ 2 จะตองเปนผูท่ีสอบไดคะแนนในการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะครั้งที่ 1          
ไมต่ำกวารอยละ 60  
 การจ ัดจ างจะเป นไปตามลำดับคะแนนที ่สอบได  กรณีท ี ่ม ีการประเม ินความรู
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ 2 ครั้ง จะเรียงลำดับท่ีจากผูท่ีไดคะแนนการประเมินความรูความสามารถ 
ทักษะ และสมรรถนะ ทั้ง 2 ครั้งรวมกันมากกวาเปนผูอยูในลำดับที่สูงกวา ถาไดคะแนนเทากัน จะใหผูที ่ได
คะแนนจากการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะครั้งที่ 2 มากกวาเปนผูอยูในลำดับที่สูงกวา 
และหากคะแนนในการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะครั้งที่ 2 เทากัน จะใหผู ไดรับ
หมายเลขประจำตัวสอบกอนเปนผูอยูในลำดับท่ีสูงกวา 

 
 
 
 
 
 



- 6 - 

 9. การประกาศรายช่ือและการข้ึนบัญชีรายช่ือผูผานการเลือกสรร 
 สำนักงานพัฒนาที่ดินเขต 7 จะประกาศรายชื่อผูผานการเลือกสรรตามลำดับคะแนนสอบ 
ณ ฝายบริหารทั่วไป สำนักงานพัฒนาที่ดินเขต 7  และทางเว็บไซต http://r07.ldd.go.th เลือกหัวขอ “สมัครงาน

สำนักงานพัฒนาที ่ด ินเขต 7” หรือเข าท่ีเว ็บไซต https://ldd07.thaijobjob.com หรือเข าท ี ่ เว ็บไซต  

https://www.ldd.go.th “ขาวรับสมัครงาน”  โดยบัญชีรายชื ่อดังกลาวใหเปนอันยกเลิกหรือสิ ้นผลไป 
เมื่อเลือกสรรครบกำหนด 1 ป นับแตวันขึ้นบัญชี หรือนับแตวันประกาศรับสมัครในตำแหนงที่มีลักษณะงาน
เดียวกันนี้ใหมแลวแตกรณี 

 10. การจัดทำสัญญาจางผูผานการเลือกสรร 
 ผูผานการเลือกสรรจะตองทำสญัญาจางตามท่ีกรมพัฒนาท่ีดิน กำหนด  

 สำนักงานพัฒนาที่ดินเขต 7 ดำเนินการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ
ดวยความเสมอภาค โปรงใส และยุติธรรม ดังนั้น หากมีผูใดแอบอางวาสามารถชวยเหลือใหประเมินความรู
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะได หรือมีพฤติกรรมในทำนองเดียวกันนี้โปรดอยาไดหลงเชื่อและแจงให 
อธิบดีกรมพัฒนาท่ีดิน ทราบดวย 

      ประกาศ  ณ  วันท่ี  20  กรกฎาคม  พ.ศ. 2566 

      

 

     
 
 
 
 

 (นายนครินทร  ชมภู) 

ผูอำนวยการสำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 7 

 

http://r07.ldd.go.th/
https://ldd07.thaijobjob.com/
https://www.ldd.go.th/


 
 

รายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครสอบเพ่ือจัดจางเปนพนักงานราชการทั่วไป  
สำนักงานพัฒนาที่ดินเขต 7 

(แนบทายประกาศสำนักงานพัฒนาที่ดินเขต 7 ลงวันที่ 20 กรกฎาคม 2566) 

-------------------------------------------- 

ตำแหนง เจาหนาท่ีบริหารงานท่ัวไป  กลุมงานบริหารท่ัวไป  จำนวนตำแหนงวาง 1 อัตรา 

สังกัด ฝายบริหารท่ัวไป  สถานีพัฒนาท่ีดินแพร (จังหวัดแพร) 

ลักษณะงานท่ีจะใหปฏิบัติ  ปฏิบัติงานอยางใดอยางหนึ่งหรือหลายอยาง ดังนี้ 
1. ปฏิบัติงานดานวิเคราะห จัดทำแผนงานงบประมาณประจำป 
2. ดำเนินการเบิกจายงบประมาณ 
3. รวบรวมผลการปฏิบัติงาน 
4. ตรวจสอบและกลั่นกรองเรื่องตางๆ กอนนำเสนอผูบังคับบัญชา 
5. ปฏิบัติงานดานธุรการ ราง และพิมพหนังสือราชการตางๆ และการรับ-การสงเอกสาร 
6. จัดเตรียมเอกสารการประชุม จัดทำรายงานตางๆ คนควาและจัดเก็บเอกสาร 
7. รับผิดชอบงานดานเทคโนโลยีและสารสนเทศสารบรรณอิเล็กทรอนิกสและการบันทึก 

ขอมูลตางๆ 
8. จัดเก็บใบสำคัญ และเอกสารดานการเงิน ดานการพัสดุตน ดูแลรักษาการเบิกจายพัสดุ 

ครุภณัฑ 
9. ปฏิบัติงานดานการจัดซ้ือจัดจาง และเขาระบบ GFMIS 
10. ควบคุมการเบิกจายวัสดุสำนักงานและรายงานสรุปเสนอผูบังคับบัญชา 
11. ปฏิบัติงานอ่ืน  ๆท่ีเก่ียวของตามท่ีไดรับมอบหมาย 

คาตอบแทน 18,000  บาท 

สิทธิประโยชน ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง สิทธิประโยชนของพนักงานราชการ 
พ.ศ. 2554 

ระยะเวลาการจาง สิ้นสุด 30 กันยายน 2566 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
 ไดรับวุฒิปริญญาตรี ในทุกสาขาวิชา  

   

 

 

 

 

 

 
 



 
 

หลักสูตรและวิธีการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งท่ี 1 

 ทดสอบเพื่อวัดความรูความสามารถที่ใชเฉพาะตำแหนงดังตอไปนี้โดยวิธีการสอบขอเขียน 

แบบปรนัย (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 

(1) ความรูเก่ียวกับบทบาทหนาท่ีและภารกิจของกรมพัฒนาท่ีดิน  

(2) ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีวาดวยงานสารบรรณ พ.ศ. 2526 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม 

(3) พระราชบัญญัติขอมูลขาวสารของราชการ พ.ศ. 2540 

(4) พระราชกฤษฎีกาวาดวยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการบานเมืองท่ีดี พ.ศ. 2546 

(5) พระราชบัญญัติการจัดซ้ือจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ  พ.ศ. 2560  

(6) ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซ้ือจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560  

(7) ความรู ด านการวิเคราะหจ ัดทำแผนงาน งบประมาณประจำปและการเบิกจ าย

งบประมาณ 

(8) ความรูเก่ียวกับการบริหารงานทรัพยากรบุคคล 

หลักสูตรและวิธีการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งท่ี 2  

 ทดสอบเพื ่อประเมินความเหมาะสมกับตำแหนง โดยการสอบสัมภาษณ ( คะแนนเต็ม 100 

คะแนน) 

 (1)  ความรู ความสามารถ   

 (2)  สมรรถนะ 

 (3)  บุคลิกภาพท่ัวไปและทัศนคติ   

  

................................................................................................................. 

 

 

 


